230

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
46 сессия

                           Второго созыва

21.03.2013г.                                                                                       с. Майск
РЕШЕНИЕ № 136
О деятельности  МБУК

«Майский КДЦ»  за 2012г.
В соответствии статьи 40 Федерального закона от 09.10.1992 № 3612-1 № 54 ФЗ (ред. от 08.05.2010) "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", пунктов 11 и 12 части 1  статьи Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения жителей поселения услугами культуры и библиотечного обслуживания создано  муниципальное бюджетное учреждение культуры МБУК «Майский КДЦ», в составе: «Майский СДК»,  «Майская  сельская библиотека», в конце 2012 года открыт Абрамовский СК,
При МБУК «Майский КДЦ» действуют:

Народный ансамбль «Майское Эхо» руководитель Подымахин В.В.

Фольклорный коллектив «Бабоньки», руководитель - Каморникова Нина Алексеевна,  действует 12 формирований: 3 - эстрадных, 3 - фольклорных, 2 - вокальных, 1 – инструментальный, 1 - театральный, 1- юные таланты, 1 - умелые руки. За 2012 год проведено 79 культурных мероприятий.

На 2013 г. всем структурным подразделениям доведено муниципальное задание, которое учитывает охват населения, качество и количество культурных мероприятий.

Руководствуясь пунктом 2,1 статьи 24  Устава муниципального образования «Майск»,  Дума муниципального образования «Майск» решила:
1. Принять к сведению отчет директора МБУК «Майский КДЦ», приложение №1.
2. Отметить слабую работу МБУК «Майский КДЦ» за 2012 год по охвату жителей поселения МО «Майск» услугами культуры.
3. Рекомендовать администрации провести аттестацию директора МБУК «Майский КДЦ».
4. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и на официальном сайте администрации МО «Майск».
5. Контроль за настоящим решением оставляю за собой
Председатель Думы  МО «Майск»

А.И.Серебренников

Приложение №1

к решениюДумы МО «Майск»

от 21.03.2013г. №136

Отчет за 2012 год МБУК «Майский КДЦ»
 В состав Муниципального Бюджетного Учреждения Культуры «Майский культурно-досуговый центр» входят 2 клуба – это Майский СДК, Абрамовский СК и Майская сельская библиотека. Майский СДК находится в приспособленном помещении после пожара СДК в 2011 году. В этом году планируется строительство модельного клуба на 150 мест. В культурно-досуговом центре имеется народный ансамбль «Майское Эхо» и фольклорный коллектив «Бабоньки» из жителей села Майска. Штат Муниципального бюджетного учреждения культуры «Майский культурно-досуговый центр» входит 9 единиц.
         За отчетный период было проведено: 79 мероприятий, количество посетителей клубных мероприятий составило 2027 человек. Из них детских мероприятий до 14 лет 15мероприятий количество посетителей составило 180 человек.

	Майск

	Мероприятий

Посещений

Из ни до 14 лет

Кол-во посещений
	79

2027

15

180

	Клубных формирований

                                   Кол-во участников
	12

105

	Из них: вокальный

                                   участников
	1

5

	              Эстрадных

                                   участников
	3

28

	             Фольклорных

                                   участников
	3

30

	              Театральный

                                   участников
	1

8

	              Инструментальный

                                   участников
	1

13

	               Юные таланты

                                   участников
	1

9

	Умелые руки

                                   участников
	1

8

	Фольклорный ансамбль «Бабоньки»

                                     Кол-во участников
	1

4

	Библиотека:   число читателей

                                  В т.ч. Молодежь

                                            Дети до 14 лет
	474

102

216

	Книговыдача

                           В т.ч.  Молодежь

                                       Дети до 14 лет
	5030

2500

2461

	Посещения:

                                      мероприятия
	3586 чел.

338 чел.

	Платные услуги
	8250 руб.

Майская сельская библиотека, общая площадь 225 кв. метров. За 2012 год число зарегистрированных пользователей составило 474 человека из них 216 дети до 14 лет

102 молодежь от 15-24 лет.  Число посещений 3586 из них 338 посещения массовых мероприятий. Всего мероприятий 73 из них до 14 лет 31 мероприятие количество посещений  120 человек, 21 мероприятие для взрослых количество посещений 114 человек,21 мероприятие для юношества количество посещений 104 человека. Книжный фонд составляет на 2012 год 9906 экземпляров, 34 экземпляра на языках народов России. Поступило 68 экземпляров. Книговыдача 5036 экземпляров, из них 2461 экземпляров дети до 14 лет, и 2500 экземпляров от 15 лет до 24 лет. Выполнено 40 библиографических справок из них 2 для коллективных абонентов и 38 для индивидуальных абонентов.

В сентябре – коллектив Майского КДЦ провели косметический ремонт.  Ремонт проведен на сумму 6000 рублей.

На массовые мероприятия выделялись денежные средства администрацией МО «Майск» на масленицу 2500 рублей, на новогодние праздники 4000 рублей.